Município de Lousada                  Tel 255 820 500 | Fax 255 820 550 | Nº Contribuinte 505279460

Praça Dr. Francisco Sá Carneiro | 4620-695 Lousada | cm-lousada@cm-lousada.pt | www.cm-lousada.pt

1/1

EDITAL Nº 239/2021 (DPGU)

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Vereador do Ordenamento de Território e
Urbanismo, Licenciamento de Atividades Económicas, Juventude, Habitação e
Saúde, por delegação do Sr. Presidente da Câmara de 03 de novembro de 2021,
e para cumprimento do n.º 1 do artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro,
torna público que foram proferidas as seguintes decisões:

Despacho de 30.10.2021 - Processo de Alteração de Loteamento aprovado:
Proc. n.º 805/20 – Alteração ao Lote n.º 11 (Alvará de Loteamento N.º 10/77), sito em
Lugar do Formigal lote 11, freguesia de Vilar do Torno Alentém, concelho de Lousada,
em nome de Maria Elvira Ribeiro.
Despacho de 30.10.2021 - Processo de Obras Particulares aprovado:

Proc.º 48/06 – Alteração de edifício de habitação unifamiliar, sito em Lugar de Agras,
freguesia de Meinedo, concelho de Lousada, em nome de Paulo José de Sousa.
Proc.º 335/20 – Construção de edifício destinado a pavilhão industrial/armazém lote
n.º 27, sito em Lugar de Chão de Lebres, freguesia de Lustosa, concelho de Lousada,
em nome de Strongblue – Industria de Confeções Lda.
Proc.º 678/20 – Construção de edifício de habitação unifamiliar, sito em Lugar da
Costa Nova Lote n.º 146, freguesia de Boim, concelho de Lousada, em nome de Maria
Amélia Guimarães Ferreira de Almeida.
Despacho de 30.10.2021 – Aprovação de pedido de autorização de utilização
para habitação e/ou ocupação:
Proc. 78/13 - Pedido de utilização para ocupação de edifício destinado a habitação
unifamiliar, referente a um prédio sito em Rua do Corgo n.º 179, freguesia do Meinedo,
deste Concelho, em nome de Maria Adélia Matos Barbosa.
Proc. 252/16 - Pedido de utilização para ocupação de edifício destinado a habitação
unifamiliar, referente a um prédio sito em Travessa do Paço n.º 76, freguesia do
Covas, deste Concelho, em nome de Glória de Fátima Morais Ribeiro.
Proc. 267/18 - Pedido de utilização para ocupação de edifício destinado a comércio e
garagem (fração A, B, C, K, L, M e N) referente a um prédio sito em Avenida da
Liberdade, freguesia do Boim, deste Concelho, em nome de Lousaboim – Compra e
Venda de Bens Imobiliários Lda.
Proc. 366/90 - Pedido de utilização para ocupação de edifício destinado a habitação
unifamiliar, referente a um prédio sito em Avenida da Igreja n.º 924, freguesia do
Torno, deste Concelho, em nome de Manuel Cândido da Cunha Teixeira Monteiro.
Proc. 249/16 - Pedido de utilização para ocupação de edifício destinado a habitação
unifamiliar, referente a um prédio sito em Cancela Nova, freguesia do Silvares, deste
Concelho, em nome de José António Vieira de Sousa.

Lousada, 05 de novembro de 2021

O Vereador do pelouro do urbanismo,

__________________________________
Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.º

http://www.cm-lousada.pt/